
Abdest almanın resimli anlatımı ve İslam’ın 
bu büyük şiarı hakkında açıklamalar

Nasıl abdest 
alırım?

Bu kitabı ve diğer kitapları Osoul merkezinden 
indirmek için 

Bir Müslüman; abdestin, İslam’ın büyük bir ibadeti, 
günahlardan ve kötülüklerden arınma yolu olduğunu 
ve Müslümanların kıyamet gününde abdest izlerinden 
dolayı yüzleri nurlu, elleri ve ayakları parlak olarak 
geleceklerini, güç yetiren bir Mümin namazının 
abdestsiz geçerli olmayacağını bilir. Bundan dolayı bir 
Mümin’in özen göstereceği en büyük meselelerden biri 
de abdest almayı öğrenmesi ve öğretmesidir.

Bu kitapçıkta temizlik ve abdest konusuna ve nasıl 
yapılacağına değinmeye özen gösterdik. Ayrıca bu 
kitapçığın yanında verilen görsel ile abdestin nasıl 
alındığını da görebilirsiniz.
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Nasıl abdest 
alırım?

Abdest almanın resimli anlatımı ve İslam’ın 
bu büyük şiarı hakkında açıklamalar



 ¨ Bu baskının tasarım ve hazırlanması kurumumuz tarafından yapılmıştır.
 ¨ Kurumumuz, kaynağını belirtip, metni değiştirmemek kaydı ile bu baskının her 

ne şekilde olursa olsun basılmasına ve yayınlanmasına izin vermektedir.
 ¨ Basılması durumunda kurumumuz yönetimi tarafından onaylanan kalite 

standartlarına uyulmalıdır. 
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Bismillâhirrahmanirrahîm





Âlemlerin Rabbi Allah’a hamd olsun. Allah’ın salat 
ve selamı, Peygamberimiz Muhammed’in, ailesinin ve 
bütün ashâbının üzerine olsun. Bundan sonra;

İslam temizlik dinidir. Beden, elbise ve mekânın 
pislikten, nefsin; günah, kötü ahlak ve niyetlerden 
arındırılmasıdır.

Allah Teâlâ, İslam’ın direği, kul ile Rabbi arasında büyük 
bir bağ olan namaz dahil pek çok hususta Müslüman’a 
temizliği meşru kılmıştır.

Allah Teâlâ’nın; ezan, güzel elbise giyme gibi öncesinde 
yapılması yüce amelleri meşru kılmış olması da namazın 
azametinin bir göstergesidir. Bu yüce amellerden biri de 
abdest, gusül ve teyemmüm ile temizlenmektir.

Mukaddime



Allah Teâlâ şöyle buyurmuştur: {Ey iman edenler! Namaza kalktığınız 
zaman yüzlerinizi ve dirseklere kadar kollarınızı yıkayın, başlarınızı 
meshedin ve aşık kemiklerine kadar ayaklarınızı yıkayın. Eğer 
cünüp iseniz (gusül alarak) temizlenin. Eğer hasta yahut yolculukta 
olursanız veya sizden biri tuvalet ihtiyacını görmüş ya da kadınlara 
dokunmuşsanız (cinsel ilişkide bulunduysanız) ve bu hallerde su 
bulamazsanız temiz bir toprakla teyemmüm edin. Onunla yüzlerinizi 
ve ellerinizi meshedin. Allah, size zorluk çıkarmak istemez. Allah sizi 
arındırmak ve üzerinizdeki nimetini tamamlamak ister. Umulur ki 
şükredersiniz.} [Mâide Sûresi: 6].

Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: «Biriniz 
abdesti bozulduğunda, abdest almadıkça, Allah onun namazını kabul 
etmez.» Buhârî ve Müslim rivayet etmiştir.

Abdestin pek çok faziletleri vardır. İmanın yarısıdır, Allah onunla 
günahları siler, dereceleri yükseltir, Cennet’e giden bir yol ve kıyamet 
gününde Müslümanın nurudur ve onunla Şeytan’ın attığı düğümler 
çözülür. Kıyamet gününde bu ümmetin bir alameti; abdest izlerinden 
dolayı yüzleri, elleri ve ayaklarından nur parlayarak gelecek olmalarıdır.

Ebû Hureyre -radıyallahu anh-’den rivayet edildiğine göre, Rasûlullah 
-sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: «Müslüman –veya 
Mümin– bir kul abdest aldığında yüzünü yıkarsa, gözleri ile bakarak 
işlediği her günah abdest suyu –veya suyun son damlası– ile yüzünden 
çıkar. İki elini yıkadığında, elleriyle tutarak işlediği her günah abdest suyu 
–veya suyun son damlası– ile ellerinden çıkar. Ayaklarını yıkadığı zaman, 
ayaklarıyla yürüyerek işlediği her günah abdest suyu –veya suyun son 
damlası– ile ayaklarından çıkar. Neticede o Mümin kul günahlardan 
temizlenmiş olur.» Müslim rivayet etmiştir.

Ebû Hureyre -radıyallahu anh- rivayet edildiğine göre, Rasûlullah 
-sallallahu aleyhi ve sellem-’i şöyle buyururken işitmiştir: ‘’Şüphesiz ki 
benim ümmetim, kıyamet gününde, abdest izlerinden dolayı yüzleri 
nurlu, elleri ve ayakları parlak olarak geleceklerdir.” Buhârî ve Müslim 
rivayet etmiştir.
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İslam’da temizlik önemli bir değerdir; sadece 
su ile hissi olarak temizlik ile sınırlı değildir, bilakis 
anlamı ister hissi ve ister manevi olsun necaset ve 
pisliklerden temizlenip arınmaktır.

Manevi temizlik ise kalbin, Allah Teâlâ’ya şirkten, 
batıl inanç ve hurafelerden, haset, kin, Müslümanlar 
hakkında kötü zanda bulunmak, nefret, cimrilik, 
ihanet ve diğer çirkin ahlaktan arınmış olmasıdır.

Hissi temizlik ise, necasetten veya namaz gibi 
ibadetleri yerine getirmeye engel olan özellikten 
arınıp temizlenmektir. Bu özellik İslam’da hades/
manevi kirlik olarak isimlendirilmiştir. Hades; 
küçük ise abdest alındığında ya da büyük ise gusül 
alındığında ya da (su bulunmadığında) teyemmüm 
abdesti alınarak ortadan kalkar.

İslam’da temizlik:
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Namaz için gereken 
temizlik:

Namaz, kul ile Rabbi arasındaki münacaattır. Bundan 
dolayı kul, Rabbinin huzurunda dururken en güzel şekilde, 
en saf, temiz ve huşulu halde bulunması gerekir. Bunun 
için Allah Teâlâ, Müslümana, namaz kılmak istediğinde 
bedenindeki, elbisesindeki ve namaz kıldığı yerdeki 
her türlü necaset ve hadeslerden/manevi kirlerden 
arınmasını farz kılmıştır.
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Namaz kılan kimsenin arınması gereken şeyler:

Namaz kılan kişi, namazdan önce kendini necasetten, büyük 
ve küçük hades/manevi pisliklerden arındırması farzdır. Bunun 
açıklaması şu şekildedir:

Hades/manevi pislik: Bedende bulunan ve namaz kılmayı 
engelleyen manevi bir özelliktir. İki kısma ayrılır:

1  Küçük hades: İdrar, dışkı, yellenme ve uyku ile gerçekleşmiş 
olur. Bu hades, abdest alındığında ortadan kalkar.

2  Büyük hades: Cünüplük olarak isimlendirilir. Cinsel ilişki, 
meninin çıkması gibi durumlarda gerçekleşir. Bütün bedeni 
su ile yıkarak gusül abdesti alarak ortadan kalkar.
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Bedenini

Elbisesini

Namaz kıldığı yeri

Necaset ise; idrar, dışkı, hayvanların kesimi esnasında çıkan kan 
gibi necasetlerdir. İzale edilmesi su ile yıkanıp tamamen ortadan 
kalkması ile olur.

Mesela idrarın çıkması hades olarak isimlendirilir. Aynı zamanda 
idrar, necaset olarak da isimlendirilir.

Namaz kılan kimsenin bütün hades ve necasetlerden temizlenip 
arınması gerekir.

 Küçük hades ise abdest alır.

 Büyük hades ise gusül alır.

Namaz kılan kimsenin hissi necasetlerden üç şeyi temizlemesi 
gerekir.
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Kadınlara dair hükümler:
Kadın, temizlik husunda erkeğe benzer, ancak Yüce 

Allah kadına hayız, hamile olma ve doğum yapma 
özelliği vermiştir. Bu Allah Teâlâ’nın bir hikmetidir. Öyle 
ki âdemoğlu soyunu devam ettirip yeryüzünü imar etsin. 
İslam şeriati kadının fiziksel ve psikolojik yapısını dikkate 
almıştır. Hayız ve lohusalık dönemlerinde (kadının 
doğum yapıp rahmi boşaldıktan sonra gelen kan) namaz 
kılmanın farziyeti kendisinden kaldırılmıştır. Bundan 
dolayı bu iki durumda abdest alıp namaz kılmaz. Hayız 
ve lohusalık dönemleri bittiğinde gusül abdesti alması 
farzdır.

Kadın saçını örgü şeklinde bağlamışsa, su başın 
tamamına ve bütün saçlara ulaşıyor ise cünüp, hayız ve 
lohusalıktan dolayı gusül aldığında saçının örgülerini 
çözmesi gerekmez.
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Tuvalet Adabı
İslam, bir Müslümanın tüm hayatını, hayvanların 

hayatından farklı, üst sınıf bir hayat olacak şekilde 
düzenlemiştir. Hatta İslam’ı bilmeyen bir kimsenin aklına 
gelemeyecek hususları bile tertip edip düzenlemiştir. 
Bütün insanların ihtiyaç duyduğu tuvalet adabı da buna bir 
örnektir.
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İslam’da tuvalet adabından bazıları:

 Tuvalete girerken sol ayağı ile girer ve sünnette gelen 
şu duayı okur: «(Allah’ım! Erkek ve dişi Şeytanlardan ve 
tüm pisliklerden sana sığınırım.)»

 Çıkarken sağ ayağı ile çıkar ve tuvaletten çıkış duasını 
okur: «Allah!ım! Senden beni bağışlamanı dilerim.»

 Özellikle kapalı alanlardaki tuvaletlerin dışında açık 
alanda ihtiyaç giderirken kıbleye karşı yüzün ya da sırtın 
dönülmemesi gerekir.

 Kapalı alanlarda ya da açık alanlarda tuvalet ihtiyacı 
giderilirken avret mahallinin görülmemesine dikkat 
edilmesi gerekir.

 Tuvalet ihtiyacının insanların yürüdüğü yollara, 
oturdukları yerlere ya da insanlara eziyet vereceği 
yerlerde yapılmaması gerekir.

 Durgun suya tuvalet ihtiyacının yapılmaması gerekir.

 Hayvanların yaşadıkları çukur, delik ve benzeri yerlere 
tuvalet ihtiyacının yapılmaması gerekir.

 Elbiseye veya vücuduna idrar sıçratmamaya özen 
gösterir.
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İslam, Müslümanı, tuvalet ihtiyacını giderdikten sonra ellerini su ve 
dezenfektan ile temizlemeyi ve kişisel hijyenine dikkat etmeye yönlendirir. 

 Tuvalette temizlenirken sol el ile istincâ (idrar ve dışkının 
çıktığı yeri suyla yıkamak) ve isticmar (idrar ve dışkının 
çıktığı yeri taş, mendil ve benzeri şeylerle silmek) yapmak 
gerekir.

Sadece istincâ yapmak, sadece isticmar ile yetinmek ve 
ikisini aynı anda yapmak da caizdir. Bu da İslâm’ın işleri 
kolaylaştırmasındandır.
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Nasıl abdest 
alırız?

Abdest nasıl alınır pratik resimli anlatım
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Bir Müslümanın abdest almadan önce şunları bilmesi 
önemlidir:

  Niyetsiz abdest, ihlassız niyet olmaz ve niyetin yeri kalptir, dil 
değildir.

  Abdest uzuvlarında tertip ve de-vamlılık gereklidir, uzuvlar 
arasında ara vermeden Abdest almak ta ger-eklidir. Bir uzvu 
diğer bir uzuvdan öne almayalım. Abdest alırken bir uzuvdan 
diğerine geçmekte gecik-mememiz gerekmektedir.

Nasıl Abdest alacağına dair 
eğitim materyalinin tamamını 
barkodu okutarak izleyin
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Niyet: Hadesi ortadan kaldırmak 
için abdest alırken niyet (dil ile 
söylemeden kalbimizden) etmemiz 
gerekir. Niyet olmadan abdest almak 
geçerli değildir. İbadet kastı olmadan 
abdest azalarını yıkayan kimsenin 
durumu buna bir örnektir. Abdest 
alırken niyetimiz Allah Teâlâ için 
ihlasla olmalıdır.

Besmele çekmek: Abdestin başında besmele çekmek 
meşrudur. Bundan dolayı abdest alırken “Bismillah” sözü ile 
başlarız. Sonra eğer imkân olursa ağız temizliği için misvak 
kullanırız.

1

2
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Elleri yıkamak: Üç defa ellerimizi 
bileklere kadar yıkarız. Parmak 
uçlarından başlayarak bileklere 
kadar yıkarız.

3

Mazmaza, istinşâk ve istinsâr:

A- Mazmaza: Suyun ağza alınması ve ağız içinde çalkalanması, 
sonra da tükürülüp atılması ile olur.

B- İstinşâk: Suyun sağ el ile alınıp nefesle buruna çekilmesidir.

4
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C- İstinsâr: Sol el yardımı ile burna çekilen suyun sümkürerek 
çıkarılmasıdır.

D- Oruçlu olmadığımız zamanlarda sünnet olan mazmaza, 
istinşâk yaparken mübalağa/abartılı yapmak sünnettir.

E- Mazmaza ve istinşâk için iki yöntem vardır:

 ¨ El-Vasl: Bir avuç su alıp, yarısı ile mazmaza, diğer yarısı 
ile istinşâk yaparız ve her seferinde bir avuç su alarak 
üç kez tekrarlarız.

 ¨ El-Fasl: Bir avuç su ile mazmaza yapar, sonra başka 
bir avuç su alarak istinşâk yaparız ve bunu üç kez 
tekrarlarız.
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Yüzü yıkamak: Yüzün uzunluk olarak sınırı, saçın 
başlangıcından çenenin bitimine kadardır. Genişlik olarak 
da iki kulak arasıdır.

5

Seyrek sakallar, bıyık, kaşlar, kirpikler ve alt 
dudağın altında çıkan kıllar gibi yüzdeki her kılın 
yıkanması gerekir.
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İki kolun yıkanması: Sağ kolu yıkamaya elimizin parmak 
uçlarından başlarız ve iki elin parmak aralarını biribirine geçirerek 
hilalleriz. Sonra da suyu dirseklere kadar ulaştırırız. Sonra sol 
kolumuzu da aynı bu şekilde yıkarız.

6
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Başı mesh etmek: Ellerimizi yeniden ıslatırız. Islattığımız 
iki elimizi başın başlangıç kısmına koyarız ellerimizi başın 
arkasına kadar götürürüz sonra da başladığımız yere geri 
döndürürüz. Başa mesh etme hususunda kel olan ile saçı olan 
arasında fark yoktur.

7
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Kulaklara mesh etmek: Başa mesh ettikten sonra elimizde 
kalan su ile (yeniden ellerimizi ıslatmadan) kulakları mesh 
ederiz. Kulaklara meshin tarifi; işaret parmağını kulakların 
iç kısmına sokup mesh ederiz ve kulaklarımızın dışını mesh 
ederiz. Böylece kulaklarımızın içini ve dışını mesh etmiş oluruz.

Başa kulaklar ile beraber mesh etmek bir defa olur.

8
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9 Ayakların yıkanması: Sağ ayakla 
başlarız, sonra ayak parmak 
uçlarından aşık kemiklerine (Aşık 
kemiği; ayak bileğinin her iki 
yanında çıkıntısı olan iki kemiktir, 
kaval kemiğinin ayakla birleştiği 
noktada bulunur) kadar yıkarız. 
Ayak parmaklarının arasını hilalleriz 
ve suyun topuklara ulaşmasına ve 
ayakların üzerinin yıkanmasına 
özen gösteririz. Sonra sağ ayağımızı 
yıkadığımız gibi sol ayağımızı da 
yıkarız.
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10 Zikir ve Dua: Bir Müslümanın abdest aldıktan sonra şöyle dua 
etmesi sünnettir:

Şahitlik ederim ki, Allah’tan başka ibadet edilecek hak ilah 
yoktur, yine şehadet ederim ki Muhammed -sallallahu aleyhi 
ve sellem- Allah’ın kulu ve rasûlüdür.

Şu ziyadeyi de söyleyebilir:

«Allah’ım! Beni, tevbe eden ve günahlarından temizlenen 
kullarından eyle.»

Ya da:

«Allah’ım! Sana hamt ederek, seni tüm noksan sıfatlardan 
tenzih ederim. Senden başka hak ilah olmadığına şehadet 
ederim. Senden bağışlanma diler ve sana tevbe ederim.»

Uyarılar:

1  Baş, kulaklarla birlikte bir defa mesh edilir, diğer 
abdest azaları ise üç defa yıkanır, işte kâmil bir abdest 
bu şekilde alınır. İki defa ya da bir defa da yıkanabilir. 
Bir defa yıkamak farzdır.

2  Abdest azalarında sıralamaya uygun yıkamak 
zorunludur. Bir azanın yıkanmasını diğer bir azanın 
yıkanmasının yerine geçiremeyiz.

3  Abdest azalarının peşi sıra yıkanması da zorunludur. 
Bir uzuvdan diğer uzva geçme hususunda geç 
kalmamalıyız.
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Cünüplükten kurtulmak için nasıl gusül 
abdesti alırız?

Cünüplükten kurtulmak için gusül abdesti almanın iki şekli 
vardır: Vacip olan ve kâmil olandır. Vacip olan aşağıdaki gibidir:

1  Büyük hadesi kaldırmak için gusül almaya kalbimizden 
niyet ederiz.

2  Mazmaza ve istinşâk ile birlikte bedenin tamamını su ile 
yıkarız.

Kâmil olan gusle gelince, gusülde farz ve müstehap olanı bir 
arada yapar. O da şu şekildedir:

1    İki elimizi yıkarız.

2   Avret yerimize su döküp sol elimizle yıkarız.

3  Tam bir şekilde namaz abdesti alırız, ayakların yıkanmasını 
gusül abdestinin sonuna erteleyebiliriz.

4  Başımızı üç defa yıkarız.

5  Kadın saçını örgü şeklinde bağlamışsa, su başın tamamına  
ve bütün saçlara ulaşıyor ise cünüp, hayız ve lohusalıktan 
dolayı gusül aldığında saçının örgülerini çözmesi gerekmez.

6  Vücudumuzun sağ tarafının tamamını yıkarız.

7  Sonra da vücudumuzun sol tarafının tamamını yıkarız.
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Taharette özel durumlar:
Teyemmüm
İslam’ın kolaylıklarından biri de, bir Müslüman abdest veya gusül 

için suyu kolaylıkla elde edemediği durumlarda; sefere çıkmış ve 
yanında içmeye yetecek kadar sudan başka su bulunmayan ya 
da su satan birisini bulamadığından veyahut da çok fazla para 
istenmesinden ya da hastalıktan dolayı su kullanamaz ise ve 
yanında abdest almasına yardım edecek birisi bulunmazsa ya da 
şiddetli soğuktan dolayı suyu kullandığında zarar görecek ise ya da 
başka bir sebepten dolayı teyemmüm alması caizdir. O da temizlik 
için toprak kullanılmasıdır.

Nasıl teyemmüm alırız?

Kalbimizden teyemmüm almaya niyet ederiz. Sonra iki elimizi 
toprağa bir kez vururuz. Sonra bu iki elimiz ile yüzümüzün tamamını 
ve ellerimizin üstünü mesh ederiz.

Küçük ve büyük hades için teyemmüm alınış şekli aynıdır. 
Teyemmüm aldıktan sonra taharet şartı olan bütün ibadetleri 
yapmak caiz olur. Su bulduğumuzda ya da kullanmamıza engel bir 
durum yoksa teyemmümün hükmü ortadan kalkar ve taharet için 
suyu kullanmamız gerekir.

1 2 3
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Mesh ve çorap üzerine mesh etmek:

Bir Müslüman mesh veya çorap giyerse, abdest alırken onları 
çıkarmak zorunda değildir, bilakis abdest alırken ayaklarını 
yıkamak kısmına gelince ıslak eliyle meshlerin veya çorapların 
üzerine mesh etmesi yeterlidir. Ancak abdest alınıp ayaklar 
yıkandıktan sonra giyilmiş olması gerekir. Şayet taharet üzerine 
giyilmedi ise bu mesh ve çorapların çıkarılıp abdest alınması 
gerekir.

Mukim olan kimse bir gün bir gece, yolcu ise üç gün üç gece 
mesh etmesi caizdir.

Mukim:
Mesh, bir gün ve bir 

gece devam eder.

Yolcu:
Mesh, üç gün ve 

gecelerinde devam eder.
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Cebira/Sargı bezine, alçıya mesh etmek:

Cebira, kırılan veya yaralanan uzvun üzerine sarılan sargı 
bezidir. Eğer sargı bezi abdest azalarından birisi üzerine sarılı 
ise, bu sargı bezine ihtiyaç duyulduğu müddetçe abdest alırken 
üzerine ıslak elle mesh etmek caizdir. Bu sargı bezinin abdestli bir 
şekilde giyilme şartı yoktur.

Eğer abdest azalarındaki bu uzvun bir kısmı açıkta kaldı ise ve 
yıkandığında zarar görmeyecek ise, bu kısmı yıkar ve sarılı olan 
diğer kısmı da mesh eder.
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Allah Teâlâ abdest, gusül ve teyemmüm 
alınmasını emrettiği ayetin son kısmında şöyle 
buyurmuştur: {Allah, size zorluk çıkarmak istemez. 
Allah sizi arındırmak ve üzerinizdeki nimetini 
tamamlamak ister. Umulur ki şükredersiniz.} 
[Mâide Sûresi: 6].

Manası: Allah Teâlâ, namaz kılmak istediğinizde 
abdest, cünüplükten sonra gusül almanızı farz 
kılarak ve sebepleri gerçekleştiğinde teyemmüm 
almanızı emrederek, {Size zorluk çıkarmak istemez} 
yani: meşakkat, sıkıntı ve zorluk çıkarmak istemez. 
Bunlarla maddi ve manevi pisliklerden sizleri 
temizlemek ister. Böylece üzerinizdeki günah ve 
kirlerden arınmış olursunuz. {Üzerinizdeki nimetini 
tamamlamak ister.} Aynı zamanda Ey Müminler! 
Size kolaylaştırdığı hükümler, yüce ahlak ve 
azametli ameller ile sizi sorumlu tutarak size 
nimetini tamamlamak ister ki, nimetlerine, lütfuna 
ve koyduğu hükümlere şükredesiniz. Çünkü siz ne 
zaman şükrederseniz lütfunu ve nimetlerini size 
bol bol verir.

Allah en doğrusunu bilir. Allah’ın salat ve selamı, 
bereketi kulu ve Peygamberi Muhammed’in 
üzerine olsun.

Sonuç:
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Değerlendirme Soruları

1  (Doğru) ya da (Yanlış) olduğunu belirtiniz.

 İslam’da temizlik elbise, beden ve mekânla sınırlıdır. 

 Abdest, kulu, gözü, eli veya ayağı ile işlenen günahlardan 
temizleyebilir.

 Hayızlı kadın oruçtan sorumlu değildir, ancak namazdan 
sorumludur.

 Suyun ağza alınması ve ağız içinde çalkalanması, sonra da 
tükürülüp atılmasına istinşâk denir

 Bir avuç su alıp, yarısı ile mazmaza, diğer yarısı ile istinşâk yapmak 
caiz değildir. 

 Yüzü yıkarken alnın yıkanması zorunlu değildir.

 Abdest alan kimsenin abdest alırken topuklarını yıkamayı 
unutması sık yapılan hatalardan biridir.

 Cünüplükten dolayı gusül abdesti almanın farz şekli, mazmaza ve 
istinşâk yapmakla birlikte bütün bedeni yıkamaktır.

 Küçük hadesten teyemmüm alma şekli ile büyük hadesten 
teyemmüm alma şekli farklıdır

 Mestler üzerine mesh etme şartlarından birisi de taharet üzere 
giyilmiş olmasıdır 

 İhtiyaç duyulduğu müddetçe cebira/sargı bezine, alçıya mesh 
etmek caizdir. 
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2  Namaz için abdest almanın farz olduğuna dair bir delil 
zikredin?

..................................................................................................

..................................................................................................

3  Bir Müslüman abdestsiz, unutarak namaz kılarsa; 
namazı:

  Geçerlidir               Batıldır

  

4  (Doğru) ya da (Yanlış) olduğunu belirtiniz.

1. Taharetin gerekli olduğu haller arasında 

 Oruç          Namaz           Allah Teâlâ’yı zikir

2. İdrar ve dışkının çıktığı yeri taş veya mendil ile temizlemenin ismi 
nedir? 

  İstincâ           İsticmâr            İstinsâr
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Değerlendirme Soruları

5  Abdest almanın faziletlerinden üç tanesini zikredin.

.............................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................. 

..............................................................................................................................................

6  Tamamla:

1. Namaz kılan kişi, namazdan önce kendini ................................................
........................ ve...................................................................’den arındırmalıdır.

2. Tuvalet Adabından
.......................................................................................................................................

.......................................................................................................................................

3. Abdest almaya...........................................................diyerek başlarız, sonra 
mümkünse ağzı temizlemek için ............................................. kullanırız.

4. Mukim olan kimsenin mestler üzerine mesh etme süresi ..................
.................. ve yolcunun mesh etme süresi ......................................................

7  İslam, maddi ve manevi temizlik ile gelmiştir. Her biri 
için birer örnek veriniz.

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

42



8  Necaset nedir?

.............................................................................................................................................. 

..............................................................................................................................................

9  İstinşâk ile istinsâr arasındaki fark nedir?
.............................................................................................................................................. 

..............................................................................................................................................

10  Abdestten sonra söylenen duayı ezberlediniz mi?

.............................................................................................................................................. 

..............................................................................................................................................

11  Kâmil olan gusül alma şeklini zikrediniz.

..........................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................

12  Namaz vakti geldiğinde abdest alacak suyu bulamayan 
kimse ne yapmalıdır?

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................
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Bir Müslüman; abdestin, İslam’ın büyük 
bir ibadeti, günahlardan ve kötülüklerden 
arınma yolu olduğunu ve Müslümanların 
kıyamet gününde abdest izlerinden dolayı 
yüzleri nurlu, elleri ve ayakları parlak 
olarak geleceklerini, güç yetiren bir Mümin 
namazının abdestsiz geçerli olmayacağını 
bilir. Bundan dolayı bir Mümin’in özen 
göstereceği en büyük meselelerden biri de 
abdest almayı öğrenmesi ve öğretmesidir.

Bu kitapçıkta temizlik ve abdest konusuna 
ve nasıl yapılacağına değinmeye özen 
gösterdik. Ayrıca bu kitapçığın yanında 
verilen görsel ile abdestin nasıl alındığını da 
görebilirsiniz.

Abdest  
Çok Önemli 
Bir İbadettir
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İslam hakkında daha fazla 
bilgi almak için

Bu kitabı ve farklı dilde 
birçok kitabı indirmek için

İslam’ı farklı birçok 
dilde anlat



Abdest almanın resimli anlatımı ve İslam’ın 
bu büyük şiarı hakkında açıklamalar

Nasıl abdest 
alırım?

Bu kitabı ve diğer kitapları Osoul merkezinden 
indirmek için 

Bir Müslüman; abdestin, İslam’ın büyük bir ibadeti, 
günahlardan ve kötülüklerden arınma yolu olduğunu 
ve Müslümanların kıyamet gününde abdest izlerinden 
dolayı yüzleri nurlu, elleri ve ayakları parlak olarak 
geleceklerini, güç yetiren bir Mümin namazının 
abdestsiz geçerli olmayacağını bilir. Bundan dolayı bir 
Mümin’in özen göstereceği en büyük meselelerden biri 
de abdest almayı öğrenmesi ve öğretmesidir.

Bu kitapçıkta temizlik ve abdest konusuna ve nasıl 
yapılacağına değinmeye özen gösterdik. Ayrıca bu 
kitapçığın yanında verilen görsel ile abdestin nasıl 
alındığını da görebilirsiniz.
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